ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета муниципального образования Суворовский район

г. Суворов                                                                                             29апреля  2025 г.

Состав Общественного совета: Анисимов Г.В., Глушенкова В.Н., КравцоваО.С., Манухина С.Ф., Колчугина В.Н., Бухаров Д.В., Белоусова Е.В., Франтишова Л.Ф., Сухова В.Р., Грибанова Ю.Е., Садовский Д.А.
На заседании присутствовало: 11 человек.
Приглашенные: средства массовой информации.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
[bookmark: _Hlk196826644]1. О проведении летнего оздоровительного периода в 2025 году.
2. О готовности водоемов к проведению купального сезона на территории Суворовского района в 2025 году.
[bookmark: _Hlk196827034]3. Выбор кандидатов на присвоение звания «Лучший доктор» и «Лучшая медицинская сестра» на территории муниципального образования Суворовский район в 2025 году.
4. Итоги мониторингов, проведенных в период с января по апрель 2025 года на территории муниципального образования Суворовский район членами комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и дорожному хозяйству.
5. Решение оперативных вопросов.
Обсудив повестку дня заседания Общественного совета муниципального образования Суворовский район, члены Общественного совета муниципального образования Суворовский район, проголосовали:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Общественного совета муниципального образования Суворовский район.
По первому вопросу СЛУШАЛИ инструктора управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Суворовский район Алексея Александровича Ерыгина: «О проведении летнего оздоровительного периода в 2025 году».
Обсудив предложения членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район, ГОЛОСОВАЛИ:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- информацию принять к сведению;
- направить план проведения мероприятий для детей, посещающих лагеря дневного пребывания на территории Суворовского района;
- членам комиссии по вопросам здравоохранения, социальной политике и общественной безопасности провести мониторинг готовности учреждений к проведению оздоровительного периода.

По второму вопросу СЛУШАЛИ докладчика - И.о Начальника отдела ГО, ЧС администрации муниципального образования Суворовский район Евгения Евгеньевича Курнакова: «О готовности водоемов к проведению купального сезона на территории Суворовского района в 2025 году».
После обсуждения предложений членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район, ГОЛОСОВАЛИ:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- продолжить работу по благоустройству пляжей на территории Суворовского района;
- членам комиссии по экономическому развитию промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства провести мониторинг пляжей, расположенных на территории Суворовского района и их состояния на соответствие требованиям стандарта.
По третьему вопросу СЛУШАЛИ председателя Общественного совета муниципального образования Суворовский район Светлану Федоровну Манухину: «Выбор кандидатов на присвоение звания «Лучший доктор» и «Милосердная медицинская сестра» на территории муниципального образования Суворовский район в 2025 году».
После обсуждения предложений членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район, РЕШИЛИ:
- членам комиссии по вопросам здравоохранения, социальной политике и общественной безопасности выбрать кандидатуры на присвоение звания «Лучший доктор» и «Милосердная медицинская сестра» на территории муниципального образования Суворовский район в 2025 году;
- членам комиссии по вопросам здравоохранения, социальной политике и общественной безопасности направить ходатайство кандидатур на присвоение звания «Лучший доктор» и «Милосердная медицинская сестра» на территории муниципального образования Суворовский район в 2025 году на имя главы администрации муниципального образования Суворовский район.
После обсуждения членами Общественного совета МО Суворовский район данного вопроса ГОЛОСОВАЛИ:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.
По четвертому вопросу СЛУШАЛИ председателя Общественного совета муниципального образования Суворовский район Светлану Федоровну Манухину: «Итоги мониторингов, проведенных в период с января по апрель 2025 года на территории муниципального образования Суворовский район членами комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и дорожному хозяйству».
После обсуждения предложений членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район, ГОЛОСОВАЛИ:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- продолжить работу членам комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и дорожному хозяйству;
-продолжить работу всем членам комиссий Общественного совета;
- активизировать и систематизировать работу комиссий членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район.
По пятому вопросу СЛУШАЛИ председателя Общественного совета муниципального образования Суворовский район Светлану Федоровну Манухину: «Решение оперативных вопросов».
После обсуждения предложений членов Общественного совета муниципального образования Суворовский район, РЕШИЛИ:
- на время декретного отпуска секретаря Общественного совета муниципального образования Суворовский район Евгении Владимировны Белоусовой избрать секретарем Общественного совета муниципального образования Суворовский район Юлия Евгеньевну Грибанову.
После обсуждения членами Общественного совета МО Суворовский район данного вопроса ГОЛОСОВАЛИ:
- «за» - 11;
- «против» - 0;
- «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
- на время декретного отпуска секретаря Общественного совета муниципального образования Суворовский район Евгении Владимировны Белоусовой избрать секретарем Общественного совета муниципального образования Суворовский район Юлия Евгеньевну Грибанову.

Председатель Общественного совета	                  С.Ф. Манухина
Секретарь 	                   Е.В. Белоусова